
 
 

Medaglia d’oro al merito civile per 

l’opera di ricostruzione dopo il 

terremoto del 1976 

COMUNE DI RAGOGNA 

PROVINCIA DI UDINE 

Servizio Amministrativo 
Via 25 Aprile, 2 - 33030 Ragogna - p.i. 01433730304 

www.comune.ragogna.ud.it  
 

Uff. anagrafe Tel. 0432/957055   int. 1  
Uff. segreteria - sindaco Tel. 0432/957255  int. 2 PEC comune.ragogna@certgov.fvg.it 

Uff. tecnico - protocollo  Tel. 0432/957255  int. 3 Numero Fax  Tel. 0432/942057 
 

 

  

 

 

Mod. 5b 

                                                                                                               Alla Prefettura di Trieste 

                                 Albo segretari comunali e provinciali 

                                                                                                               del Friuli Venezia Giulia 

                                                                                                                  segretaricomunali.prefts@pec.interno.it 

                

                                                                                                              Alla Dott.ssa Federica Schürzel 

  

                                                                                                 e p. c.   Al Sindaco del Comune di Adreis 

                                                                                                              Al Sindaco del Comune di Pinzano al Tagliamento 

 

 

Oggetto: Procedimento di nomina del segretario comunale presso segreteria convenzionata. Nomina. 

                                                                           

                                                                   IL SINDACO 

 

Visto il proprio provvedimento n.13 del 16.09.2025 con il quale è stata individuata la Dott.ssa Federica Schürzel quale 

segretario comunale idoneo ad assumere la titolarità della sede di segreteria convenzionata fra i Comuni di Ragogna, 

Andreis e Pinzano al Tagliamento, della quale questo comune è capo convenzione; 

Visto il decreto della Prefettura Ufficio Territoriale del Governo di Trieste Albo segretari comunali e provinciali del Friuli 

Venezia Giulia, prot. 59941 del 19.09.2025 con il quale il suddetto segretario è stato assegnato come titolare della sede 

di segreteria; 

Visto il punto “1. Sedi convenzionate: nomina titolare”, in particolare la lettera a. della deliberazione n. 150 del 1999, 

approvata Consiglio nazionale d’amministrazione dell’ex-agenzia autonoma per la gestione dell’albo dei segretari 

comunali e provinciali, che prevede: “La nomina del segretario nelle sedi convenzionate (nell’ipotesi in cui uno o più 

enti facenti parte della convenzione siano stati interessati da consultazioni elettorali) avviene a cura del sindaco del 

Comune – sede o capo – convenzione, d’intesa con il/i sindaco/i degli altri Comuni convenzionati, il quale provvederà 

ad avviare il procedimento ed a nominare il … titolare…”; 

Accertato, d’intesa con gli altri sindaci, che nulla osta alla nomina del già citato segretario comunale quale titolare della 

sede di segreteria convenzionata; 

Visti il D.Lgs. n. 267/2000 e il D.P.R. n. 465/1997; 

Vista la deliberazione n. 150 del 1999, approvata Consiglio nazionale d’amministrazione dell’ex-Agenzia autonoma per 

la gestione dell’albo dei segretari comunali e provinciali; 

                                                                           

                                                                    DECRETA 

 

la Dott.ssa Federica Schürzel è nominata quale segretario titolare della sede di segreteria convenzionata fra i Comuni di 

Ragogna, Andreis e Pinzano al Tagliamento , della quale questo ente è capo convenzione; 

 

il termine concordato con il suddetto segretario comunale per l’assunzione in servizio è fissato per il giorno 1 ottobre 

2025 ; 

 

il presente provvedimento viene notificato al segretario nominato, Dott.ssa Federica Schürzel . 

 

Il Sindaco 

                 Claudio Maestra 

 

 

 

 

http://www.comune.ragogna.ud.it/
mailto:comune.ragogna@certgov.fvg.it


 
 

Medaglia d’oro al merito civile per 

l’opera di ricostruzione dopo il 

terremoto del 1976 

COMUNE DI RAGOGNA 

PROVINCIA DI UDINE 

Servizio Amministrativo 
Via 25 Aprile, 2 - 33030 Ragogna - p.i. 01433730304 

www.comune.ragogna.ud.it  
 

Uff. anagrafe Tel. 0432/957055   int. 1  
Uff. segreteria - sindaco Tel. 0432/957255  int. 2 PEC comune.ragogna@certgov.fvg.it 

Uff. tecnico - protocollo  Tel. 0432/957255  int. 3 Numero Fax  Tel. 0432/942057 
 

 

  

 

 

 

Nota per il compilatore: 

il presente decreto/provvedimento va trasmesso (ai sensi della L. n. 241/1990 s.m.i.) a tutti i soggetti interessati al 

procedimento amministrativo, quali: 

 alla Prefettura Ufficio Territoriale del Governo di Trieste, albo segretari comunali e provinciali del Friuli 

Venezia Giulia a mezzo PEC affinché provveda all’assegnazione del segretario comunale sopra individuato; 

 al segretario comunale individuato; 

 per conoscenza, al Sindaco del/i Comune/i di ente convenzionato; 

 *(eventuale: solo in caso di elezioni ed in presenza di altro segretario già titolare) per conoscenza al segretario 

attualmente titolare della sede di segreteria. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.ragogna.ud.it/
mailto:comune.ragogna@certgov.fvg.it

		2025-09-22T08:04:56+0000
	MAESTRA CLAUDIO




